



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 369

Processo Administrativo nº 1201001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura e eventuais contratação de empresa especializada em locação de maquinas pesadas, caminhão e equipamentos para execução e manutenção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Matões do Norte/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

**OCIDENTAL COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.590.515/0001-87**



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	1201001/2022
FLS.	370
RUB.	40

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar - MA, em 02 de Março de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1201001/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA	CIDADE: PAÇO DO LUMIAR				
CEP: 65.130-000	E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com				
TELEFONE: (098) 98478-9628	FAX:				
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS	TELEFONE:				
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO	NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:				
N° DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP)	1.500	HORAS	184,56	276.840,00

THIAGO
FERREIRA

BARROS:9438080

5387

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ.: 03.590.515/0001-87

CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0

Administrador

Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387

Dados: 2022.03.02

Thiago Ferreira Barros 12-03'00'

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2022
FLS. 370
RUB. 10

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
COM DESONERAÇÃO			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feriados	3,95%	0,00%
B3	Auxílio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%
C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MAIORES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 372
RUB. CA

	TOTAL	8,85%	6,90%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
	TOTAL	5,84%	2,56%
	TOTAL (A + B + C + D)	75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
	Total AC=	3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
	Total DF=	0,85%
S,R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
	Total R=	1,33%
L	LÚCRO	
	Lucro bruto	5,11%
	Total L=	5,11%
I	TRIBUTOS	
	PIS	0,34%
	COFINS	1,57%
	ISSQN	3,58%

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROJ. DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 333
RUB. 100

CPRB	4,50%
Total I=	9,99%
$\text{BDI} = \frac{(1+(AC+S+R+G)(1+DF)(1+L))}{(1-I)}$	
	-1
	AC+S+R+G= 4,78%
	DF= 0,85%
	L= 5,11%
	I= 9,99%
(1 + X) =	104,78%
(1 + Y) =	100,85%
(1 + Z) =	105,11%
(1 - I) =	90,01%
(1 + X) * (1 + Y) * (1 + Z) =	111,07%
(1 - I) =	90,01%
TOTAL=	23,40%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL

1	EQUIPAMENTO: MOTONIVELADORA (140 A 170 HP)	H
---	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - MANUTENÇÃO	H	1,0000000	36,60	36,60
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H	1,0000000	69,95	69,95

✉ ocidental.serv@gmail.com

📍 Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

☎ (098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROCESO DO NORTE / MA
PROC. 12 01001 / 2022
FLS. 3721
RUB. 688

	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	16,14	16,14
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - DEPRECIACÃO	H	1,0000000	22,77	22,77
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - JUROS	H	1,0000000	4,10	4,10
			SUBTOTAL (R\$)	149,56	
			BDI (23,40%)	35,00	
			ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)	0,00	
			VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)	184,56	

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - AUXILIAR

CP-01	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - MANUTENÇÃO	H
-------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP)	UN	0,0000643	569.142,40	36,60
			SUBTOTAL (R\$)	36,60	

CP-02	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	13,9900000	5,00	69,95
			SUBTOTAL (R\$)	69,95	

CP-03	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
-------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	---------	-------------	----------------------	-------------------

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001 / 2022
FLS. 375
RUB. 120

	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	1,0000000	14,81	14,81
	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,50	0,50
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,10	0,10
			SUBTOTAL (R\$)	16,14	

CP-03 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H
-----------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	0,0067000	14,81	0,10
			SUBTOTAL (R\$)	0,10	

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROC. 1201001 1202.2
FLS. 376
RUB. *JA*

CP-04	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - DEPRECIACÃO	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP)	UN	0,0000400	569.142,40	22,77
SUBTOTAL (R\$)				22,77	

CP-05	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP) - JUROS	H
-------	---------------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP)	UN	0,0000072	569.142,40	4,10
SUBTOTAL (R\$)				4,10	

Assinado de forma digital por
THIAGO FERREIRA
THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
BARROS:94380805387
Data: 2022.03.02 10:53:27 -03'00'
Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 311
RUB. 111

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar – MA, em 25 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2022
SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA	CIDADE: PAÇO DO LUMIAR				
CEP: 65.130-000	E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com				
TELEFONE: (098) 98478-9628	FAX:				
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS	TELEFONE:				
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO	NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:				
Nº DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A ,5 M³) - Equipamentos na configuração adrão, com cabina fechada e arcondicionado. Quantidade: 01	1.500	HORAS	105,39	158.085,00

THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387

Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25 13:11:49
-03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ESTADOS DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 378
RUB. 100

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
		COM DESONERAÇÃO	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feriados	3,95%	0,00%
B3	Auxilio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%
C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%
TOTAL		8,85%	6,90%
GRUPO D			



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ROLO 1201001/2022
FLS. 379
RUB. 110

ISSQN				3,58%
CPRB				4,50%
Total I=				9,99%
$\text{BDI} = \frac{(1+(AC+S+R+G)(1+DF)(1+L))}{(1-I)}$				
	-1	AC+S+R+G=		4,78%
		DF=		0,85%
		L=		5,11%
		I=		9,99%
(1 + X) =	104,78%			
(1 + Y) =	100,85%			
(1 + Z) =	105,11%			
(1 - I) =	90,01%			
	$(1 + X) * (1 + Y) * (1 + Z)$		111,07%	
	$(1 - I) =$		90,01%	
TOTAL=			23,40%	

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL

5	EQUIPAMENTO: ROLO COMPACTADOR	H
---	-------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	9,00	9,00
	ROLO COMPACTADOR -	H	1,0000000	53,35	53,35



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2022
FLS. 380
RUB. 10

	MATERIAIS NA OPERACAO				
	ROLO COMPACTADOR - MANUTENCAO	H	1,0000000	21,17	21,17
	ROLO COMPACTADOR - JUROS	H	1,0000000	2,35	2,35
	ROLO COMPACTADOR - DEPRECIACAO	H	1,0000000	16,92	16,92
SUBTOTAL (R\$)					102,79
BDI (23,40%)					24,05
ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)					0,00
VALOR UNITARIO TOTAL (R\$)					126,84

COMPOSICAO DE CUSTOS UNITARIOS - AUXILIAR

CP-01	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
-------	---	---

ITEM	DESCRICAO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H	1,0000000	7,85	7,85
	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,30	0,30
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,42	0,42
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001 / 2022
FLS. 381
RUB. JB

EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,05	0,05
SUBTOTAL (R\$)				9,00

CP-01 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA			H
------------------	---	--	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H	0,0067000	7,85	0,05
SUBTOTAL (R\$)					0,05

CP-02	ROLO COMPACTADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO			H
--------------	---	--	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,6700000	5,00	53,35
SUBTOTAL (R\$)					53,35

CP-03	ROLO COMPACTADOR - MANUTENÇÃO			H
--------------	--------------------------------------	--	--	----------



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/12022
FLS. 382
RUB. 410

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	ROLO COMPACTADOR	UN	0,0000667	317.366,60	21,17
SUBTOTAL (R\$)					21,17

CP-04	ROLO COMPACTADOR - JUROS	H
-------	--------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	ROLO COMPACTADOR	UN	0,0000074	317.366,60	2,35
SUBTOTAL (R\$)					2,35

CP-05	ROLO COMPACTADOR - DEPRECIÇÃO	H
-------	-------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	ROLO COMPACTADOR	UN	0,0000533	317.366,60	16,92
SUBTOTAL (R\$)					16,92

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROC. 1201001/2022
FLS. 383
RUB. jfb

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar – MA, em 25 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA			CIDADE: PAÇO DO LUMIAR		
CEP: 65.130-000			E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com		
TELEFONE: (098) 98478-9628			FAX:		
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS			TELEFONE:		
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO			NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:		
Nº DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	CAMINHÃO PRANCHA 17M	1.500	HORAS	142,82	214.230,00

THIAGO FERREIRA Assinado de forma digital por
THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387 BARROS:94380805387
387 Dados: 2022.02.25 15:04:13
-03'00'
Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ESTADOS DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2029
FLS. 384
RUB. *[assinatura]*

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
COM DESONERAÇÃO			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORIST A (%)	MENSALIST A (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feridos	3,95%	0,00%
B3	Auxilio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROCESO DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 385
RUB. *[assinatura]*

C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%
C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%
TOTAL		8,85%	6,90%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
TOTAL		5,84%	2,56%
TOTAL (A + B + C + D)		75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
Total AC=		3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
Total DF=		0,85%
S, R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
Total R=		1,33%
L	LUCRO	
	Lucro bruto	5,11%

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATOZOS DO NORTE / MA
 PROC. 1201001/2022
 FLS. 386
 RUB. 5,11% *DD*

		Total L=	
I	TRIBUTOS		
	PIS		0,34%
	COFINS		1,57%
	ISSQN		3,58%
	CPRB		4,50%
		Total I=	9,99%
$\text{BDI} = \frac{(1+(AC+S+R+G)(1+DF)(1+L))}{(1-I)}$			
		-1	
			AC+S+R+G= 4,78%
			DF= 0,85%
			L= 5,11%
			I= 9,99%
	(1 + X) =	104,78%	
	(1 + Y) =	100,85%	
	(1 + Z) =	105,11%	
	(1 - I) =	90,01%	
		(1 + X) * (1 + Y) * (1 + Z) =	111,07%
		(1 - I) =	90,01%
TOTAL=		23,40%	

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL

6	EQUIPAMENTO: CAMINHÃO PRANCHA 17M	H
---	-----------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	---------	-------------	----------------------	-------------------

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÓES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 387
RUB. *[assinatura]*

	CAMINHÃO PRANCHA - MANUTENÇÃO	H	1,0000000	20,01	20,01
	CAMINHÃO PRANCHA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H	1,0000000	68,10	68,10
	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	12,64	12,64
	CAMINHÃO PRANCHA - DEPRECIÇÃO	H	1,0000000	11,00	11,00
	CAMINHÃO PRANCHA - JUROS	H	1,0000000	2,23	2,23
	CAMINHÃO PRANCHA - IMPOSTOS E SEGUROS	H	1,0000000	1,76	1,76
SUBTOTAL (R\$)					115,74
BDI (23,40%)					27,08
ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)					0,00
VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)					142,82

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - AUXILIAR

CP-01	CAMINHÃO PRANCHA 17M - MANUTENÇÃO	H
-------	-----------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CAMINHÃO PRANCHA 17M	UN	0,0000685	292.271,76	20,01
SUBTOTAL (R\$)					20,01

CP-02	CAMINHÃO PRANCHA 17M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H
-------	--	---

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATOÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 388
RUB. 00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	13,6200000	5,00	68,10
SUBTOTAL (R\$)					68,10

CP-03	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000000	11,31	11,31
	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,37	0,37
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,53	0,53
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,35	0,35



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MAIOES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
FLS. 389
RUB. *ad*

	ES - COLETADO CAIXA)				
	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,05	0,05
SUBTOTAL (R\$)					12,64

CP-03 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H
------------------	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	0,0041000	11,31	0,05
SUBTOTAL (R\$)					0,05

CP-04	CAMINHÃO PRANCHA 17M - DEPRECIÇÃO	H
--------------	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CAMINHÃO PRANCHA 17M	UN	0,0000377	292.271,76	11,00
SUBTOTAL (R\$)					11,00

CP-05	CAMINHÃO PRANCHA 17M - JUROS	H
--------------	-------------------------------------	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CAMINHÃO PRANCHA 17M	UN	0,0000077	292.271,76	2,23



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2022
FLS. 300
RUB. 00

SUBTOTAL (R\$)		2,23
----------------	--	------

CP-06	CAMINHÃO PRANCHA 17M - IMPOSTOS E SEGUROS	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CAMINHÃO PRANCHA 17M	UN	0,0000060	292.271,76	1,76
SUBTOTAL (R\$)					1,76

THIAGO FERREIRA BARROS:94380805387
Assinado de forma digital por THIAGO FERREIRA BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25 15:04:27
5387
Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MAIOBES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/1202 2
FLS. 391
RUB. *[assinatura]*

C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%
TOTAL		8,85%	6,90%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
TOTAL		5,84%	2,56%
TOTAL (A + B + C + D)		75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
Total AC=		3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
Total DF=		0,85%
S,R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
Total R=		1,33%
L	LUCRO	
	Lucro bruto	5,11%
Total L=		5,11%
I	TRIBUTOS	
	PIS	0,34%
	COFINS	1,57%



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



ISSQN					3,58%
CPRB					4,50%
Total I=					9,99%
$(1+(AC+S+R+G))(1+DF)(1+L)$					
BDI =	-----	-1	AC+S+R+G=		4,78%
	(1 - I)		DF=		0,85%
			L=		5,11%
			I=		9,99%
(1 + X) =	104,78%				
(1 + Y) =	100,85%				
(1 + Z) =	105,11%				
(1 - I) =	90,01%				
	(1 + X) * (1 + Y) * (1 + Z)	111,07%			
=	(1 - I) =	90,01%			
TOTAL=					23,40%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL

4	EQUIPAMENTO: TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP)	H
---	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - MANUTENÇÃO	H	1,0000000	41,76	41,76
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H	1,0000000	52,20	52,20



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MAT. DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 293
RUB. *[assinatura]*

	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	16,92	16,92
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - DEPRECIÇÃO	H	1,0000000	23,36	23,36
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - JUROS	H	1,0000000	5,26	5,26
SUBTOTAL (R\$)					139,50
BDI (23,40%)					32,64
ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)					0,00
VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)					172,14

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - AUXILIAR

CP-01	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - MANUTENÇÃO	H
-------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP)	UN	0,0000556	751.236,72	41,76
SUBTOTAL (R\$)					41,76

CP-02	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,4400000	5,00	52,20
SUBTOTAL (R\$)					52,20

CP-03	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
-------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	---------	-------------	----------------------	-------------------

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2022
FLS. 394
RUB. JD

	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	1,0000000	15,17	15,17
	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,51	0,51
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,73	0,73
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13	0,13
SUBTOTAL (R\$)					16,92

CP-03 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H
-----------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	0,0094000	15,17	0,13
SUBTOTAL (R\$)					0,13



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 395
RUB. ~~110~~

CP-04	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - DEPRECIÇÃO	H
-------	--	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP)	UN	0,0000311	751.236,72	23,36
SUBTOTAL (R\$)					23,36

CP-05	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - JUROS	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP)	UN	0,0000070	751.236,72	5,26
SUBTOTAL (R\$)					5,26

THIAGO FERREIRA Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
5387 Dados: 2022.03.02
11:00:04 -03'00'
Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROCESO DO NORTE / MA
PROC. 1200001/2022
FLS. 396
RUB. 20

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar - MA, em 02 de Março de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1201001/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA	CIDADE: PAÇO DO LUMIAR				
CEP: 65.130-000	E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com				
TELEFONE: (098) 98478-9628	FAX:				
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS	TELEFONE:				
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO	NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:				
N° DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
05	ROLO COMPACTADOR	1.500	HORAS	126,84	190.260,00

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ESTADO DO NORTE / MA
PRC 1201001 / 2022
FLS 397
RUB. *[assinatura]*

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
COM DESONERAÇÃO			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feridos	3,95%	0,00%
B3	Auxílio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 398
RUB. 60

C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%
TOTAL		8,85%	6,90%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
TOTAL		5,84%	2,56%
TOTAL (A + B + C + D)		75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
Total AC=		3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
Total DF=		0,85%
S.R. e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
Total R=		1,33%
L	LUCRO	
	Lucro bruto	5,11%
Total L=		5,11%
I	TRIBUTOS	
	PIS	0,34%
	COFINS	1,57%

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

FLS. 399
RUB. 80

D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
TOTAL		5,84%	2,56%
TOTAL (A + B + C + D)		75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	EQUIPAMENTO: CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³)				H
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M ³) - MANUTENÇÃO	H	1,0000000	23,87	23,87
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M ³) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H	1,0000000	38,20	38,20
	OPERADOR DE CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	8,17	8,17
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M ³) - DEPRECIAÇÃO	H	1,0000000	13,36	13,36
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M ³) - JUROS	H	1,0000000	1,81	1,81
SUBTOTAL (R\$)					85,41
BDI (23,40%)					19,98
ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)					0,00
VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)					105,39

**THIAGO
FERREIRA
BARROS:9438080
5387**

Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25
13:12:06 -03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 400
RUB. 26

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
	Total AC=	3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
	Total DF=	0,85%
S, R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
	Total R=	1,33%
L	LUCRO	
	Lucro bruto	5,11%
	Total L=	5,11%
I	TRIBUTOS	
	PIS	0,34%
	COFINS	1,57%
	ISSQN	3,58%
	CPRB	4,50%
	Total I=	9,99%
$BDI = \frac{(I+(AC+S+R+G))(I+DF)(I+L)}{(I-I)}$		
		-I
	AC+S+R+G=	4,78%
	DF=	0,85%
	L=	5,11%
	I=	9,99%
(I + X) =	104,78%	
(I + Y) =	100,85%	
(I + Z) =	105,11%	
(I - I) =	90,01%	
(I + X) * (I + Y) * (I + Z) =	111,07%	
(I - I) =	90,01%	
TOTAL=	23,40%	

THIAGO FERREIRA BARROS:94380805387
Assinado de forma digital por THIAGO FERREIRA BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25 13:12:17 -03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador

occidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 1201001 / 2022

FLS. 401

RUB. 98

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - AUXILIAR					
CP-01	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - MANUTENÇÃO				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³)	UN	0,0001000	238.656,00	23,87
SUBTOTAL (R\$)					23,87
CP-02	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	7,6400000	5,00	38,20
SUBTOTAL (R\$)					38,20
CP-03	OPERADOR DE CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	1,0000000	7,60	7,60
	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,11	0,11
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE	H	1,0000000	0,01	0,01



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 / 2022
ELS. 402
RUB. *AD*

	CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				
SUBTOTAL (R\$)					8,17
CP-03 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	0,0010000	7,60	0,01
SUBTOTAL (R\$)					0,01
CP-04	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - DEPRECIÇÃO				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³)	UN	0,0000560	238.656,00	13,36
SUBTOTAL (R\$)					13,36
CP-05	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - JUROS				H
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³)	UN	0,0000076	238.656,00	1,81
SUBTOTAL (R\$)					1,81

THIAGO FERREIRA Assinado de forma digital
BARROS:9438080 por THIAGO FERREIRA
5387 BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25 13:12:32
-03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1 202001 / 2022
FLS. 403
RUB. JB

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar – MA, em 25 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201001/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA			CIDADE: PAÇO DO LUMIAR		
CEP: 65.130-000			E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com		
TELEFONE: (098) 98478-9628			FAX:		
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS			TELEFONE:		
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO			NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:		
Nº DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP)	1.500	HORAS	130,73	196.095,00

THIAGO FERREIRA
BARROS:9438080
5387

Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
Dados: 2022.02.25
15:08:03 -03'00'

Thiago Ferreira Barros

OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ.: 03.590.515/0001-87

CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0

Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2022
FLS. 104
RUB. EA

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORIST A (%)	MENSALIST A (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feridos	3,95%	0,00%
B3	Auxilio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 1201001 12022
FLS. 405
RUB. 118

C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%
C5	Indenização Adicional	0,37%	0,29%
	TOTAL	8,85%	6,90%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,48%	2,27%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	0,29%
	TOTAL	5,84%	2,56%
	TOTAL (A + B + C + D)	75,49%	41,12%

COMPOSIÇÃO DE B.D.I		
ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	Administração Central	3,45%
	Total AC=	3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	Despesas Financeiras	0,85%
	Total DF=	0,85%
S, R e G	SEGURO, RISCO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO	
	taxa de seguros e garantias	0,48%
	taxa de riscos	0,85%
	Total R=	1,33%
L	LUCRO	

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

FLS. 1106
RUB. 00

Lucro bruto		5,11%
Total L=		5,11%
I TRIBUTOS		
PIS		0,34%
COFINS		1,57%
ISSQN		3,58%
CPRB		4,50%
Total I=		9,99%
$BDI = \frac{(1+(AC+S+R+G)(1+DF)(1+L))}{(1-I)}$		
	-1	AC+S+R+G= 4,78%
		DF= 0,85%
		L= 5,11%
		I= 9,99%
(1 + X) =	104,78%	
(1 + Y) =	100,85%	
(1 + Z) =	105,11%	
(1 - I) =	90,01%	
	(1 + X) * (1 + Y) * (1 + Z) =	111,07 %
	(1 - I) =	90,01 %
TOTAL=		23,40%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - PRINCIPAL

3	EQUIPAMENTO: RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP)	H
---	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR
		E	E		R

✉ ocidental.serv@gmail.com

📍 Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

☎ (098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROC. 1201001/2022
FLS. 407
RUB. SA

					TOTAL (R\$)
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - MANUTENÇÃO	H	1,0000000	22,16	22,16
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H	1,0000000	42,65	42,65
	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	21,00	21,00
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - DEPRECIÇÃO	H	1,0000000	17,73	17,73
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - JUROS	H	1,0000000	2,40	2,40
SUBTOTAL (R\$)					105,94
BDI (23,40%)					24,79
ENCARGOS SOCIAIS (75,49%)					0,00
VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)					130,73

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - AUXILIAR

CP-01	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - MANUTENÇÃO	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP)	UN	0,0000700	316.621,10	22,16
SUBTOTAL (R\$)					22,16

CP-02	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	H
-------	--	---

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 1201001/2029
FLS. 408
RUB. 500

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	8,5300000	5,00	42,65
SUBTOTAL (R\$)					42,65

CP-03	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
-------	---	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	H	1,0000000	19,19	19,19
	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,52	0,52
	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,74	0,74
	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	1,0000000	0,35	0,35



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROC. 1201001/2022
FLS. 409
RUB. 110

	ES - COLETADO CAIXA)				
	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,17	0,17
SUBTOTAL (R\$)					21,00

CP-03 - A	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H
------------------	--	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	H	0,0094000	19,19	0,17
SUBTOTAL (R\$)					0,17

CP-04	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - DEPRECIACÃO	H
--------------	---	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP)	UN	0,0000560	316.621,10	17,73
SUBTOTAL (R\$)					17,73

CP-05	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - JUROS	H
--------------	---	----------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP)	UN	0,0000076	316.621,10	2,40
SUBTOTAL (R\$)					2,40

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 410
RUB. *TH*

THIAGO FERREIRA Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:9438080 BARROS:94380805387
5387 Dados: 2022.02.25
15:08:20 -03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1201001/2022
FLS. 211
RUB. 140

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Paço do Lumiar - MA, em 02 de Março de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1201001/2022

SESSÃO PÚBLICA: 16/02/2022, ÀS 15:00H HORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
RAZÃO SOCIAL: OCIDENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 03.590.515/0001-87					
INSC. EST.: 12315802-8					
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()					
ENDEREÇO: Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000					
BAIRRO: MAIOBA	CIDADE: PAÇO DO LUMIAR				
CEP: 65.130-000	E-MAIL: ocidental.serv@gmail.com				
TELEFONE: (098) 98478-9628	FAX:				
CONTATO DA LICITANTE: : THIAGO FERREIRA BARROS	TELEFONE:				
BANCO DA LICITANTE: BRADESCO	NOME BANCÁRIA DA LICITANTE:				
N° DA AGÊNCIA: AGÊNCIA: 0408-1 CONTA CORRENTE: 137350-1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP)	1.500	HORAS	172,14	258.210,00

THIAGO FERREIRA Assinado de forma digital
por THIAGO FERREIRA
BARROS:94380805387
387 Dados: 2022.03.02
11:00:27 -03'00'

Thiago Ferreira Barros
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 03.590.515/0001-87
CPF: 943.808.053-87 // RG: 75937497-0
Administrador

ocidental.serv@gmail.com

Rua Alto do Bom Jesus, N° 04, Maioba,
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.130-000

(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2



OCIDENTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

MAIOBES DO NORTE / MA
PRCC 1201001 / 2022
FLS. 512
RUE. 00

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA			
COM DESONERAÇÃO			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	0,00%	0,00%
A4	INCRA	0,00%	0,00%
A5	SEBRAE	0,00%	0,00%
A6	Sálario Educação	0,00%	0,00%
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		11,00%	11,00%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feriados	3,95%	0,00%
B3	Auxílio Enfermidade	0,86%	0,67%
B4	13º Salário	10,70%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,71%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,46%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	14,04%	10,93%
B10	Salario Maternidade	0,03%	0,03%
TOTAL		49,80%	20,66%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,44%	3,46%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	0,00%	0,00%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,94%	3,07%



ocidental.serv@gmail.com



Rua Alto do Bom Jesus, Nº 04, Maioba,
Paço do Lumiar – MA, CEP: 65.130-000



(098) 98478-9628
(098) 98713-1625

CNPJ: 03.590.515/0001-87

Inscrição Estadual: 12315802-8

Inscrição Municipal: 327195373-2